РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Липецкая область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЕЛЬЦА

пятого созыва

12 сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От 28.08.2013                                                                                №93

О проекте Положения «О порядке определения цены земельных участков, их оплаты при продаже земельных участков, находящихся в собственности городского округа город Елец, собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках»

Рассмотрев представленный администрацией города Ельца проект Положения «О порядке определения цены земельных участков, их оплаты при продаже земельных участков, находящихся в собственности городского округа город Елец, собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках», учитывая заключения прокуратуры города Ельца, Контрольно-счетной комиссии города Ельца, Липецкого УФАС России, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов города Ельца, руководствуясь Земельный кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ельца, Совет депутатов города Ельца

РЕШИЛ:

1. Принять Положение «О порядке определения цены земельных участков, их оплаты при продаже земельных участков, находящихся в собственности городского округа город Елец, собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках».

2. Направить указанное Положение главе города Ельца для подписания и официального опубликования.

Председатель

Совета депутатов города Ельца                                                       В. Н. Никонов

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЦЕНЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ИХ

ОПЛАТЫ ПРИ ПРОДАЖЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ

В СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ, СОБСТВЕННИКАМ ЗДАНИЙ, СТРОЕНИЙ, СООРУЖЕНИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ЭТИХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ

             Принято решением

            Совета депутатов города Ельца

              от 28.08.2013 № 93

Статья 1

Настоящее Положение устанавливает порядок определения цены земельных участков, их оплаты при продаже земельных участков, находящихся в собственности городского округа город Елец (далее – земельных участков), собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках.

Статья 2

1. Цена при продаже земельных участков устанавливается в размере 7,5 процента от кадастровой стоимости земельных участков собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках, кроме земельных участков, указанных в части 2 настоящей статьи.

2. Цена при продаже земельных участков устанавливается в размере 1,5 процента от кадастровой стоимости земельных участков гражданам, являющимся собственниками расположенных на этих земельных участках индивидуальных жилых домов.

Статья 3

Оплата при продаже земельных участков осуществляется путем перечисления денежных средств на счет Управления Федерального казначейства по Липецкой области (для перечисления в бюджет города Ельца) в течение пяти рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи земельного участка.

Статья 4

Настоящее Положение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Ельца                                                                                С.А. Панов